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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELLECCIÓN CP - 017 - 2014

DISTRIBUCION Y RECOLECCIÓN; DESEMPAQUE; ALMACENAMIENTO Y CUSTODIA; DESTRUCCIÓN DE MATERIAL DE EXAMEN Y
EMPAQUE: Y EMPAQUE, DISTRIBUCIÓN, RECOLECCION Y ALMACENAMIENTO DEL MATERIAL DE APOYO (KITS) DE APLICACIÓN,

PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES

ITEM 2
NOMBRE DEL PROPONENTE UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2014

ITEM
REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES- EXPERIENCIA

OBSERVACIONNo.1	 OBSERVACION	 No.3	 OBSERVACION

N° CONTRATO 112-07-2011

CONTRATISTA
UNION TEMPORAL CF

LOGISTICA
PROVEEDOR & SERCARGA

S.A

OBJETO DEL CONTRATO

Servicio	 de	 distribución
recolección,	 desempaque.
destrucción	 y	 custona	 del
material de examen y kit de
aplicación	 para	 las	 pruebas
que aplicará el ICFES durante
el año 2011.

transporte	 de	 mercancía
en	 todo	 el	 territorio
Nacional

CUMPLE CON experiencia en la prestación
de servicios relacionados con logística y/o
transporte. Al menos 1 contrato debe tener
por objeto la distribución de material de
examen o documentos que contengan
información confidencial que requieran
adecuadas medidas de seguridad en su
proceso de distribución y/o transporte
celebrado desde el 2000

SI SI

ENTIDAD CONTRATANTE ICFES LATINOAMERICA NORTE

NIT ENTIDAD CONTRATANTE 860024301 -6 860016819 -5
FECHA DE INICIACION 07 -mar- 11 01 - ene-09
CONTRATO A PARTIR DEL 01 DE
ENERO DE 2009 SI SI
FECHA DE TERMINACIÓN 31 - dic- 11 01 -feb- 12
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN DEL
INTEGRANTE 100% 100%
VALOR DEL CONTRATO EN PESOS 5 289.660.493,00 20.577.000.000,00
AÑO 2.011 2.009

SMMLV AÑO CONTRATO
9,876

496,900
515000
535600

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS DE
ACUERDO AL PORCENTAJE DE
PARTICIPACION 5.289.660.493,00 20.577,000.000
VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV 535.600,00 39 928
VALOR ACUMULADO EN SMMLV
> = 8,080 535.600,00 575.528,23
CALIFICACIÓN (satisfactorio, bueno,
excelente, cumple, o en términos numéricos
con una calificación igual o superior al 70%
de la escala)

SI SI

OBSERVACIONES
EVALUAQION CUMPLE CUMPLE CUMPLE



CONCEPTO CUMPLE
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELLECCIÓN CP - 017 - 2014

DISTRIBUCIÓN Y RECOLECCIÓN; DESEMPAQUE; ALMACENAMIENTO Y CUSTODIA; DESTRUCCIÓN DE MATERIAL DE EXAMEN Y EMPAQUE; Y EMPAQUE,
DISTRIBUCIÓN, RECOLECCIÓN Y ALMACENAMIENTO DEL MATERIAL DE APOYO (KITS) DE APLICACIÓN, PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN

SOLICITADAS POR EL ICFES

ITEM 2

REQUISITOS MINIMOS HABIITANTES - PROTOCOLO DE SEGURIDAD

3.2.2.2 PLANTA SEGURA DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2014

uddh de te
s	

,,

drhendenda "--

contrato o carta de compromiso de la empresa de vigilancia y

seguridad.
SEGURIDAD DE OCCIDENTE

891,303,786-4 20131200085027 329 AL 332
340 AL 345

X

Copia de la licencia de funcionamiento o certificacion de tramite
de renovación expedida por la Superintendencia de Vigilancia y

Seguridad Privada
20131200085027 05-dic-18 340 AL 345 X

de e'	 • Ña. Resol

copia de la resolución que autorice a la empresa para la que haya
contratado el servicio de seguridad y vigilancia el uso de equipos
expedida por el Ministerio de Tecnologías de la Información y las

Comunicaciones MinTic

003235 DEL 11 DE DIC DE
2012

31-dic-21 SI
348 AL 351
353 AL 356

X



Adjunta carta de compromiso debidamente suscrita por el representante
legal, en la que manifiesta conocer y estar en capacidad de cumplir con

todos los requisitos descrito en el anexo técnico DEL ITEM 2.
302

,.

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELLECCION CP - 017 - 2014

DISTRIBUCIÓN Y RECOLECCIÓN; DESEMPAQUE; ALMACENAMIENTO Y CUSTODIA; DESTRUCCIÓN DE MATERIAL DE EXAMEN Y EMPAQUE; Y EMPAQUE,
DISTRIBUCIÓN, RECOLECCIÓN Y ALMACENAMIENTO DEL MATERIAL DE APOYO (KITS) DE APLICACIÓN, PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS

QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES

ITEM 2

OFERTA

4,1,1,1 CARTA DEL COMPROMISO DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2014



CARGO PARA EL CONTRATO

ECKIIPO TRABAJO OFERTADO
GERENTE DEL PROYECTO

-e;eeenddelIT.2,2,11,41dudle se.:::,

OBSERVACION
NOMBRE ALVARO FERNANDO ALMEIDA VALLE

DOCUMENTO: 79863184
NACIONALIDAD. COLOMBIANO

ULTIMO NIVEL DE ESCOLARIDAD ESPECIALIZACION
TITULO OBTENIDO: ESPECIALISTA EN COMERCIO INTERNACIONAL Se modifica la información en este campo ya

que en el formato diligenciado se indica el
Mulo obtenido en el pregradoFECHA DE GRADO. 23 ENERO DE 2009

EXPERIENCIA LABORAL

N DE ORDEN Entidad Contratante Cargo Desempenado
FECHA EXPERIENCIA EN

ANOSINICIACION TERMINACION FOLIO
ALADDIN CARGO S.A GERENTE 16 de Julio de 2012 20 de Noviembre de 2013 1,3 378

AL POPULAR S.A LIDER DE TRANSPORTE 21 de Noviembre de 2013 19 de Enero de 2014 0,2 379
UT LOGIS LIDER DE TRANSPORTE 20 de Enero de 2014 3 de Abril de 2014 0,2 380

PROVEEDOR & SERCARGA S.A DIRECTOR OFICINA 1 de Mayo de 2001 20 de Enero de 2002 0 . 7 381

No se tiene en cuenta la experiencia
desempeñada como gerente de operaciones y

parte de la experiencia de coordinador de
proyectos por ser anterior a la expedición de

la tarjeta profesional

PROVEEDOR & SERCARGA S.A COORDINADOR DE
PROYECTOS

21 de Enero de 2002 13 de Octubre de 2003 1 7 381

PROVEEDOR & SERCARGA S.A GERENTE DE
OPERACIONES

17 de Marzo de 2011 15 de Julo de 2012 1,3 381

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

DOCUMENTOS FOLIO
Acta de grado diploma o tarjeta profesional pregado 365,367 377
Acta de grado, diploma o tarjeta profesional para posgrado 369,371 375 376
Certificaciones de experiencia 378
hoja de vida, con los soportes de la formación académica y de experiencia requeridos 359 AL 363

carta de intención debidamente firmada el profesional propuesto en la cual acepte desarrollar las tareas requeridas en la ejecución del contrato 382
Se llama al copnia y confirmar que la fecha de
expedición es el 07 de marzo de 2011 Copia

anexa Ilegible

No de la Tarjeta Profesional (En los casos que aplique)

irFes t.

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION 	 ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

DISTRIBUCION Y RECOLECCIÓN; DESEMPAQUE, ALMACENAMIENTO Y CUSTODIA, DESTRUCCIÓN DE MATERIAL DE EXAMEN Y EMPAQUE; Y EMPAQUE, DISTRIBUCION, RECOLECCION Y ALMACENAMIENTO DEL MATERIAL DE
APOYO (KITS) DE APLICACION, PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMAS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES

ITEM 2

OFERTA

4.1.2.2 EQUIPO DE TRABAJO: UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2014

FOLIO



TRABA» OFERTADO
CARGO PARA EL CONTRATO COORDINADOR DE SEGURIDAD

FOLIO	 444

)BSERVACION
NOMBRE JUAN GABRIEL VELOZA NIETO

DOCUMENTO 79169372
NACIONALIDAD: COLOMBIANO

ULTIMO NIVEL DE ESCOLARIDAD TITULO PROFESIONAL
TITULO OBTENIDO: ADMINISTRADOR DE EMPRESAS
FECHA DE GRADO 10 DICIEMBRE DE 2005

EXPERIENCIA LABORAL

N" DE ORDEN Entidad Contratante Cargo Desempeñado FECHA EXPERIENCIA EN
ANOS

INICIACIÓN TERMINACIÓN FOIL 10

Al DIA LOGISTIA COORDINADOR DE
TRAFICO V SEGURIDAD

1 de Febrero de 2007 1 de Enero de 2011 3.9 404

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

DOCUMENTOS FOLIO

Acta de grado diploma o tarjeta profesional pregado 402
Acta de grado diploma o tarjeta profesional para posgrado

Certificaciones de experiencia 404
hoja de vida, con los soportes de la formación académica y de experiencia requeridos 399 AL 401

carta de intención debidamente firmada el profesional propuesto en la cual acepte desarrollar las tareas requeridas en la ejecución del contrato. 405

No de la Tarjeta Profesional (En los casos que aplique)

CARGO PARA EL CONTRATO:
Et lIPO TRABAJO OFERTADO

COORDINADOR DE TRANSPORTE

FOLIO	 413

OBSERVACION
NOMBRE: JORGE ENRIQUE CAMACHO CARO

DOCUMENTO: 79757468
NACIONALIDAD: COLOMBIANO

ULTIMO NIVEL DE ESCOLARIDAD: TITULO PROFESIONAL
TITULO OBTENIDO: INGENIERO INDUSTRIAL
FECHA DE GRADO: 12 MARZO DE 2000

EXPERIENCIA LABORAL

N DE ORDEN Entidad Contratante Cargo Desempeñado
FECHA EXPERIENCIA EN

ANOSINICIACION TERMINACION FOLIO

AL DIA LOGIS TICO DIRECTOR TM( RA //Ivo 8 de Aivil de 2011 5 de Mayo de 2014 395

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

DOCUMENTOS FOLIO

Acta de grado. diploma o tarjeta profesional pregado 391	 392, 398.394
Acta de grado. diploma o tarjeta profesional para posgrado

Certificaciones de experiencia 395,396
hoja de vida, con los soportes de la formación academica y de experiencia requeridos. 384 AL 391

carta de intencion debidamente firmada el profesional propuesto en la cual acepte desarrollar las tareas requeridas en la ejecución del contrato 397

Se llama al Copilla para verificar la fecha de
expedición de la tarjeta profesional

corresponde al 21 de mayo de 2008 el
documento anexo se encuentra borroso

No de la Tarjeta Profesional (En los casos que aplique)



CARGO PARA EL CONTRATO:

E '	 . ' TRABAJO OFERTADO
JEFE DE AUDITORIA DE CALIDAD

FOLIO	 446

OBSERVACION
NOMBRE: ADRIANA CAROLINA ROJAS RODRIGUEZ

DOCUMENTO: 52221946
NACIONALIDAD COLOMBIANA

ULTIMO NIVEL DE ESCOLARIDAD. ESPECIALIZACION
TITULO OBTENIDO: ESPECIALISTA EN ADMINISTRACION Y GERENCIA DE SISTEMAS DE GESTION DE LA CALIDAD
FECHA DE GRADO 8 DE MARZO DE 2011

EXPERIENCIA LABORAL

N' DE ORDEN Entidad Contratante Cargo Desempeñad
FECHA EXPERIENCIA EN

ANOSINICIACION TERMINACION FOLIO

AL DIA LOGISTICA DIRECTORA DE SISTEMAS
DF GESTION

2 de Julio de 2002 10 de Marzo de 2008 5.7 432

A folios 445, 446 y 447 se indica a Claudia
Fernanda Hernandez Osorio y Adriana

Carolina Rojas Rodriguez para el cargo de
Coordinador de Sistemas

A folio 445 se registra que Claudia Fernanda
Hernandea Osorio ha contratado con Al Ala

Logistica y a folio 416 la experiencia la
certifica Colombia Software Limitada, aclarar

esta discrepancia

Se recibe aclaración de lo solicitado

CUMPLE

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

DOCUMENTOS FOLIO
Acta de grado diploma o tarjeta profesional plegado 426, 427
Acta de grado, diploma o tartera profesional para po grado 428. 429
Certificaciones de experiencia 432 433
hoja de vida con los soportes de la formación académica y de experiencia requeridos 419 AL 425, 430, 431
carta de Intención debidamente firmada el profesional propuesto en la cual acepte desarrollar las tareas requeridas en la ejecución del contrato 434
No de la Tarjeta Profesional (En los casos que aplique)

C - EFTO DILA OFERTA,
2520282550

115

i0OTRABAJO'OFEiiTADO
CARGO PARA EL CONTRATO: COORDINADOR DE SISTEMAS OBSERVACION

NOMBRE, CLAUDIA FERNANDA HERNANDEZ OSORIO
DOCUMENTO: 66960002

NACIONALIDAD: COLOMBIANO
ULTIMO NIVEL DE ESCOLARIDAD- ESPECIALISTA

TITULO OBTENIDO: ESPECIALISTA EN SISTEMAS GERENCIALES DE INGENERIA
FECHA DE GRADO: 26 DE MAYO DE 2000

EXPERIENCIA LABORAL

N' DE ORDEN Entidad Contratante Cargo Desempeñado
FECHA EXPERIENCIA EN

ANOSINICIACIÓN TERMINACION FOLIO
AL DIA LOGISTIL_A 20 de Agosto de 2008 26 de Mayo de 2014 5.8 395

La experiencia la certifica Colombia
Software Limitada. se solicita
aclaración por la discrepancia

presentada.

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

DOCUMENTOS FOLIO
Acta de grado. diploma o tarjeta profesional pregado 410411.410
Acta de grado, diploma o tarjeta profesional para posgrado 412
Certificaciones de experiencia 416

hoja de vida, con los soportes de la formación académica y de experiencia requeridos 407 AL 408. 409.
414 415

413,

carta de intención debidamente firmada el profesional propuesto en la cual acepte desarrollar las tareas requeridas en la ejecución del contrato 417
No de la Tarjeta Profesional (En los casos que aplique) 762551 91 420VLL



fes y INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EvALUACION DE sA EDUCACION . ICFES
PROCESO DE SELECCION CP - 017 - 20.

DISTRIBUCION Y RECOSECCION. DESEMPAQUE. ALMACENAMIENTO Y CUSTODIA, DESTRUCC/ON DE MATERIAL DE EXAMEN Y EMPAQUE Y EMPAQUE. DISTRIBUCION RECOLECCON Y ALMACENAMIENTO DEL MATERIAL DE APOYO /PDS, DE APLICACION. PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DENSAS QUE LE SEAN
SOLICITADAS POR EL ICFES

ITEM 2

OFERTA

FORMATO 2- OFERTA TEC IVICA DEL PROPONENTE :UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2010

DESC 11.1. FOLIO	 l	 CUMPLE	 O CUMPLE	 OBSERVACIONES

INDICACIONES. 	
da examen ]a acuerans arar JaU de manaxa.arrcs 	 -programaA. canhem e. lineas de empaque funl...2 ,,,,,nar a ,,,,,,,d -.'''''''' ''	 ' '"''''''''''"'

! 1 . . 5,..ia, reque n ida	 ino, 3 of,rtai ,e lineas de	 ,,,,,,,,, u..0..."	 Bi - Pt ' 	it 51 - 552° 45
SABER 11A t 15 I.neas
SABER PRO, : 9 ilneas

Turnos  Olores y No. turno. Registrar la canIslad de horas de ...roo ei empaque y cuantos ,urnos operan por ceda(1.41 de 24 noras
C Cantead de Guarra. a 5..... Registrar ia can.. <de guardas de se9','",ed s.....,.•.... .	 fl,..‹, ",..'..,,..''. T.,. 2 ...%',."e',01l.d ',. c. "... 'LACEAS. ''''. 'epuisa Al personaIIIOnVasrea re empaque secundario y terciario durante el he,. St,i, se tenga este,ie.do ,,,,,,os en Innata le producl,Pn deo operador de ornpresiOn
D Numero de Olas. Regstraf e campad de J ,d5 oare ,edeur.Ir el empaque 'oral . maprial le examen para ceda una te ias crueoas
E Rendimiento Promedio: nen,. ia cantonad de naozet es le duaderniaos ...ac atan en una tvwa ses. m Reolcanuo lei ...que prrmano has/a en 21,3,P en luias r alas

Nom... le Pro.. Cántdad de lineas de empaque ' n"" " ""d""S...ad

URNO

Renga"... P rom... de p.luetes a. CUaderrIIHOS por hora FOLIO CUMPLE NAC... OSSERVACIONBS
HOldS por Turno Numero de Turnos por d13

SABE R 11A
SFR PRO, 15 2

5x1. CUADERNILLOS POR NORA

ELEMENTOS SEGUROS Y DE CONTROL EMPAQUE SECUNDAR. Y TERCIARIO
Reponerle forma el ra y dels.da de los elementos . segundsd y de con.. AD CIOIVALES que .m y pue generen valor agregado en el envadoe ser... ylo ter.rio del nonarral esp.. ame. ron el fin de moonger loe nesgoo en le ruge de ego....

d..te su ompoolsorán entre el rec. el operador derl dem I y le entrega a . delegados en ros sd. de ~acá.
FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

No, 	 NamEM	 Elemento	 men del elemento 

a	 a se ider,1111	 con un numero un	 I INo de nues. • 	

436

435
11.111:18,1LEV.E=.1.61	 re creme ele... en ,fiellla de ~sr. brillante , de de cltelnroplajájaz:zsoin.corinzarlunad oz: ,ao.dutoz :szlp.:1,=2::,:=7•Von ,,,,,,0:,,,,.r,,,,,, 0 7:0;old.ZIZZZpe;Zr

CONCEPTO LINEAS OE éMPAGUE 3E011 GARIO Y TERCIARq

INDICACIONES.
A Mundeo.: Registrar las Nucaoes y/o rnunicipos donde estailan .0..15 las bedeg. regionales u Centros de Psrutaionn territorial para el airracenanvenlo ....Pral de examen
E	 Dirección: Registrar la nomenclatura clara y exacta donde se encuentra Parca. la Bodega 1 LItiliar nomenclatura repsirada en la págale de Id CSA. En caso de no enc.l rerse la nomenclatura reginiai laS reSpectvds co,,., • n . 	 •

, 	 , 	 . . 	 . 	

• C...........conternda no soRMAIMAGenarnento Nno ias áreas Je orculacrán Je pea las pare la mamaracidn 45 lea za laa Las tiod.al rel...., mlnlmaS onigatorms V aves "turnes ogagatonas a Me. so.
BOGOTA: 600 A.
CALI. 'PRP
81.1CARAMNBIAt 10.13
BARRANQUILLA: 35512
MEOELL1Nt 100043
Cent, ,,,le Sisl.ucion emlonal o Botleges Regionales .clonmes en ciudades captales ...es de aque 1laa donde eate n ...as tes ...as red... O enu nciadas . el pliego. condiouves deberán Vont 110 05153 ramos de 20 Al2 poi.. para el rnaterral del 1CFES manto una cámara de video con con.an a central er Bogotá y mins. un puesm de oplanola n111111a.
E, canuciaa a. cama,. : Rey ,Stran ,a U... de .le ...e se encuerNem montorean........ de almacsran.lo Las camer..0. reavr ...Non com p.a del matenal del 1CFEs S. e...culos purao5 muertos o zonas oscuras detallar ...Mos e dentlkación .. personas

..P CATADAS de cuan. e. s...e: Regrstrer	 sondad se guardas de seguridad que s.. pa ra cada unan .. B.119. ..... Cnto molln5, PI.... sPlonded
O. S.s.. de Box., nto. Repintar la rAntMao A senspos de manten. que lene. bodega ten.. s o cocote que se lene ceo. cOn mtniono	 1.1 sensor de movrmiento para las Bodegas Centros de Dstr.c. Ter r itorial v 7 (sletel sensores de movimiento para Bodega Principal
E. Detectores de Humo Registrar la ,a.,,,ed .de.clo ges de humeo. tiene la bodega te lenia en caenla que se ...ole r corno minimo 3 airol	 n Bcaleg. Centros de Distribucnn Territorial v 4 en Bodega	 rrncipa/

. Mamo.. OneepOn
Ag. de

Alomo...rento de
Material .21

Cana. de Cámaras Card.. de Guar	 s de Seguridad sensores ee Movimiento Dectectore de Romo FOLIO CUMPLE NO CUMPLE 0..ERVACI0N.

a

7

10
11
12
13
14
15
te
17
18

BOGO A
ISELELLiN

BARRANQUILLA
CALI

BUCARAMANGA
r..co
PASTO

POPAYAN
PITALITO

PIALES
NEIVA

MONTERIA
CARTAGENA

CUCUTA
TUNJA

°BAGUE

A Or
Medelbn Calle S13 N p 55 ,51

Barranquilla Calle 30 No 38 . 130
or la Merna oarrepr 32 No 9 -40 zona

Bucaramanga Calle 33 No 11 .53
tumarn Av los Estudian. No 17 . ,

Pasto Calle .1. 12-30 Viletas III
Ponen., Nem.. 9 No 63-83

uvrera t No 3C . 33

Can. 13 No 7 -28
eoonal 12 No 14 . 110 Bde. 4 sedo
o 7C 39 I. 1 Bodegas de BIoct Porta

Avenida 3 no 20 . 50
Carrera O No 10 -45

do Zona InclusInal Bodedas Gradinza <

104
100
120
50

16,8
30
30
30

24
30
20

250
30
30

2

2
2
2
5
2
2

st:
437
432
437 ou	 e	 si.. acosa.

SI
~11=

.7 ~MI
4 .

o rnmernal Romptacs Local 2 Vis Ec
.
. 
437

.
. .
4 7 I



BODEGAS PARA LM1ER PRO Y SAIIER11

INDICACIONES:

E MODELO' Reustear el
C CARACTERISTICAS

No

ano te .J. r ey 00 se. Mucus,
DEL EQUIPO . Reg . s,41. Ms

TIPO DE EQUIPO

...nos nue con tornan el cene,. [Cero

MODELO

911:111 tt

aUrrod GPS entre ecos

CARACTEMSTICAS DEL EQUIPO ( ALARMA, GPS ENTRE OTROS) POMO OOEPLE504UMPLE OBSERVACIO	 5
TRA n 2704111LA Ven.culo Ct. uáládAo s sereurSe tdte d m áS GAOs de comdmradul" do cels.ar a

2 I PACTOMULA I ISSALLS O34O Veniculo sor cipeaCi p n carerCee C.PS mas rsmos de cornunmaCiá .,o celular
3 SENCILLO IDE00) . Venics. con uneccon seleulan 22, Plab 1,-110{ Ce comuncamon .0 delular

4,3,8,
L

8 

5
TURBO 

N/< R
2004 00 

2004 00
	 V ehuulo con ....e Seteene 2tOS era, r arnos de comuncacen sto ceseer 

...con ...de SON., íA S elan raer.. le corrunnactor , 40 Celutar
438	 	
438 u

: NIS O de.. con ulluco. SO.,  0, 5 Ode OO. de cononoac ten VO cOutar 435

CfPRV 
2004 00 	
2004 00	 	

VenAmo con uts.as.án saleYlo' GA S maS r adiOS Je CoMunicaLiOn  ylo delular 
Vehicuio con uldiCas.on saleirld41 5AS más r adios de cormunicauany,delulai '47: <	 9

10

: 

14	 	

16
17
18 

:

CONGEPTO EQUIPOS OE TRANSPORTE	 CUMPLE

INDICACIONES.
A TIPO DE EQUIPO Rojo. eltiou uvas Ce oadon. due t... para el proceso de destllucen de troto.. cuallence.

C RENDIMIENTO POR NORA Pc9 u, 	 I Caridad Je cuete.. que destrueo en un riera.) Le ,^a sud
PI CARPO TERISTICAS DEL EQUIPO reerySin ar . eleer en. loe comenen el coto.,

No TIPO DE EQUIPO MARCA MODELO RENDIMIENTO POR MORA CARACTERISTICAS DEL EQUIPO POLIO C	 PLE CU OISSERYACIO	 S

10
11
12
13
14

.EAL
IDEAL

.L.AS SG1 A
8.5 KILO .,

usbuclura 100% dota. oanda tranSurcel3dOra runCiOnarniento cOrnieuo paro y retro.. 
Esl.usl,a 100, me..., bersda transmOdadOm funcionaren,. Centren]. pre0 v rerroceno

431	 	
no se uluenca el . a 	 .. .1,,

CON,PT EQUIPOS	 DESTRUCCION PA. MATERIAL DE EXAMEN N	 JM L

- 	,...' acceso. carson.,,,,, ere . acceso restos. con clavas de ,scarro en te uf FES

cae al :oler dende adonta e documento que conSene id M'Amasan detallada de . siSterna que ufilitara pea Is másIess.án de I a 'Morsas. y i a preSterie r nano.. v entllse de tepe. ce prOPUCCien
P	 10 C	 PLE NO CU	 LE OBSERVACIO	 5

CCP	 URL	 X

FTP	 u, .8

STA POL/0 C	 PLE CUMPLE OBS	 YAC.	 9

Para la rey..n.4,y uottde. procesos contra.. 0 11Paste....no y... .... de ......nospee da ....... einue...110 do ...I ...ea en * pe..  I Venere, r,e .r.Cneererr rer,re.r, P.scerrs,a Pe P.... a ..Srge PP...  V centros de assenbocrar tattce.
estreqa y reculac.o....... t SO. de res... en vess O celoso. memo Os nues. y... teSoue. e bode. r eropar oesempeoutode odas ce cesto.. an O.. reeriCrOa r /novedades en et a toar.  det olleto Me... a dimgerys,.. en horro orlltroda sacia une de . N Y. mos se

te... a oderear.

Ss al 0681....stshoente allesue cuantos bias 'gateara VIO e resol...y...m.10n

FOLIO CUMPLE NOCUMPLE OBSERVACIONES

,	 ..tods q ue se A I.d..a Para i a anoraaarrarr ..r raa V r ar.a. aa rra p ”..... .1.3,

439

3 Puso,. y cargo lel responsa.. 8 acentnotracon de esta elforreacen /Registra nocrIpin ta lerono celular correo 910cleonico se debe Tener e e CrrenS3 pue esta persona debe Cerrar don diSpands ..ma. tomase. pa t a resalaaaltra ce.. Cern.. per Oaee del personal .F s S du ra. ra emcoon de cada prueba 439

EMPAQUE SECUNDARIO 1' TERCIARIO POLIO VAYSPLR NO CUMPLE OOEERU20050N

r/la correo electronrce aut	 o s	 electos o con ra a	 veva le re,	 r reractarnenia a 'castra platMorn. cm. un smana tr com.	 a pe	 atoada para OPPS 434
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EMPAQUE DE DIOS APLICACIÓN
I POLIO CUMPLE NOCUMPLA OBSERVACIONES

1 Lectura cedlgo Oe barras las ca,as las cua Ies confirmaran el cier re vetual con todos IP. hes Pue Cena <oreen., se, e previa orgarePaeron ', .

, e,e1,, ,r " .r., ", '1.rnár1, ,-‘10,,dor.1I in 'orn1ete1 .,,,,.., =he'^..../,'ar,,,,1., " e, .1, r

1ALMACENAMIENTO MATERIAL DE EXAMEN FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

lTRANSPORTE MATERIAL DE EXAMEN POLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACHMES

ISO .

ENTREGA Y RECOLECCION mATERIAL EXAMEN v
HOJAS DE PESP.STAS EN SITQS DE APLiCACiOrd FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OESERVAC/ONES

RETORNO MATERIAL DE CUADERNILLOS Y ROJAS DE RESPUESTAS POLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

.13g

L qg ,

L39

DESEmPaa. HOJAS DE RESPUESTAS EN BODEGA PRiNCiPAL FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

r

NOvEDADES ALCANCE OBJETO DEL conTRATO P01,10 CUMPLE S.C... OBSERVACIOnds

1	 Reportes de todos los frentes del trabe, al gerente ...lel proyecto 440 .

2 Se naiboa. e. correo eleelron n co y raeieeea con cana en ofic.nas cal ICFES 441 e

1

CARGA v vAuDACION DE LA INFORMACIÓN ENVIADA POR EL IDEES
I P.10 CUMPLE .0 CUMPLE OBSERVACIONES

,

TRACA/MUDAD Y REPORTE DE ACAECE DE LA SUPERVISOR DEL EMPANAS PRIMARIO I POLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

2 v1a correo electremeo autornetwo cada 120 relnutos o con , alternelea de ingresar del/clemente a la nuesee P le111ern1e cen ee eseerIP y .,,,tr... PPesene1Paelo Pare ICFES Pon Penselle Pe,ePPele 441 x

CC .

CONCEPTO REPORTES DEL SISTEMA DE TRAZABILIDAD CUMPLE

NI0OULOS ADICIONALES FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVA...

Enuncie a continua,. los modulos aMcionales a los anteriormente mencionados que ofertará y para ello dligende la siguiente informad. 	 En caso de ofertar más de un modulo morase las filas que requiera 040 á

NOMBRE DEL MODULO Registro vehiculos 000 e

DESCRIPCIÓN

Este modulo de registro de vehiculo consiste en la ejecución minuciosa de la alWiCadión de un procedimiento norMatiCado para el Ingreso de cada vehicu. a nuestro Sistema S1AT, a través del cual realizamos todos los
despachos a carreteras para que la totalidad de la opera°. (despacho. control en carretera, sanéele al Cliente, entrega al destino. manejo documenta, etc) se delante de Mane. siStemateada 	 Este sistema S1AT está
Progra.ado Para dó. fió so PF,Tó5. MI mngun deS Pacho y por lo tanto tampoco elaboracon de documento alguno, a un vehiculo que no haya surtido, la totalidad de ,os pasos contemplados para que esté oficialmente
registrado	 Este reo.° garantiza un alto nivel de Seguridad de la totalidad de equipos de transporte y de escoda utifizadoS pala las operaciones de transporte la aplicad..1 procedimiento ligado al módulo implica que. para
cada vehi q uld se Cuente. en archivos digrtal.dos. con todos los docUrnentos tanto del vadculo, del prOmetario y del conductor. y todo los sopon. de visitas domiciliarias. fotos, polgrafo y demás relativos a estudios de
seguridad contenidos en el prarldaniento	 La consulta se hace mediante acceso a traVéS de página Pm» Eco identificación y clave

590 .

FUNCIONALIDAD Garantizar la vlonealad y segurrdad que brindan los velliculos utilizados para el movimiento de las mercancias MO

FRECUENCIA DE CONSULTA

---xlnle.

Entrando a nuestra plataforma y la consulta es permanente



N.a. DE. MODULO plataforma tecnolegica para control de trafico en Carretera

DESCPPCION

Edad Ii vadear

Ayuda tonna. soportada en una plataforma especolaa g. controla y asna. los eventos fundamentales para movimiento, . mercancia de un ongen a un donan° alrmenta pasantes 	 ros a Iraé$ de
documentos y report. con asualeacion permanente a Naves de la pagrna a

Conocer la ubicaron de los veloculosgue llevan la marcancra y 13]. novedades en carretera

sr.•

CPU ...CNC. DE CCP. da Entran. a nuestra plataforma y la consulta es permanente sd-

NOMBRE 13, VOCIds. Protocolo de segura. en alma.narmento y tradalsOclacl dd '

DESCr PCMrs Mediante una °per.. segura respaldada por M.O tecnológico 	 especoleado g. pera cubro tod.. ala de reformación y reportes de mercan. en el alma. y de su inventarlo lp r

MINMONaviDAD Con.er permanente.. el astado de imano y acceso a onda... espaciabas . almacena. s.,.

cRECLIENC, OE .CON.L., Entrando a nuestra atar. y la consulta. peana

EPTO OFERTA TECNICA



NO CUMPLECONCEPTO PROTOCOLO DE SEGURIDAD

icfes
INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES

PROCESO DE SELLECCIÓN CP - 017 - 2014

DISTRIBUCIÓN Y RECOLECCIÓN; DESEMPAQUE; ALMACENAMIENTO Y CUSTODIA; DESTRUCCIÓN DE MATERIAL DE EXAMEN Y EMPAQUE; Y EMPAQUE, DISTRIBUCIÓN, RECOLECCIÓN Y

ALMACENAMIENTO DEL MATERIAL DE APOYO (KITS) DE APLICACIÓN, PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMAS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES

ITEM 2

OFERTA

4.1.2.4 DESCRICPION PROTOCOLO DE SEGURIDAD DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2014

DESCRIPCION FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Procedimientos

456 AL 460
x

No se relaciona las grabaciones ni tiempo de
conservación en los centros de distribucion. En

ningún dem se indica el tiempo de
conservación de las cámaras.

Recursos x
Cargue en la bodega del contratista de impresión y empaque 456 y 457
Cargue y Descargue en la Bodega Principal, Centros de Distribución y Sitios de Aplicación 457 al 460
Cantidad y Características de los turnos de vigilancia 456,459
Número, Localización y Cobertura de Cámaras 456, 457, 458
Grabaciones y Tiempo de Conservación 456,458
Nombre de la Empresa de Seguridad ( empaque, transporte, cargue y descargue, almacenamiento
y destrucción) SEGURIDAD DE OCCIDENTE

464
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES

PROCESO DE SELLECCIÓN CP - 017 - 2014

DISTRIBUCIÓN Y RECOLECCIÓN; DESEMPAQUE; ALMACENAMIENTO S CUSTODIA; DESTRUCCIÓN DE MATERIAL DE EXAMEN Y EMPAQUE; Y EMPAQUE, DISTRIBUCIÓN, RECOLECCIÓN Y

ALMACENAMIENTO DEL MATERIAL DE APOYO (KITS) DE APLICACIÓN, PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO S LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES

ITEM 2

OFERTA

4.1.2.5 DESCRIPCIÓN DEL PROCESO DE ENTREGA, RECIBO S CUSTODIA DEL MATERIAL DEL PROPONENTE: _UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2014

DESCRIPCION FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

Procedimientos X
461 AL 464

Recursos X

Entrega y Recolección Material de Examen 461,462

Inventario Material Retornados 462

Desempaque, Conteo y Entrega Hojas de Respuestas 462 y a63

Destrucción Material de Examen 464

Muestras de Formatos ( Recibo, Entrega y Despacho de Material de Examen) 555 al 558

Personal debe estar uniformado, con identificación de la empresa y dotado de los elementos para seguridad
industrial,

No es requisito para la oferta presentar la

descripción.

CONCEPTO Descripción del proceso de entrega, recibo y custodia del material. CUMPLE
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES

PROCESO DE SELLECCION CP - 017 - 2014

OISTRIBUCION Y RECOLECCIÓN; DESEMPAQUE; ALMACENAMIENTO Y CUSTODIA; DESTRUCCIÓN DE MATERIAL DE EXAMEN Y EMPAQUE; Y EMPAQUE, DISTRIBUCION, RECOLECCIÓN Y ALMACENAMIENTO DEL MATERIAL DE APOYO

(HITS) DE APLICACIÓN, PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES

ITEM 2

OFERTA

4.1.2.6 SISTEMA DE TRAZABILIDAD DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2014

Al Sistema de Trazabithdadk:,.
DESCRIPCION FOLIO CUMPLE NO CUMPLE

u

OBSERVACIONES

1. Carga y validación de la inforreacion enviada por el ICFES. S60, 561

2, Generación de Rótulos para el Empaque de Material de Examen 561

3. Trazabilidad y Reporte de Avance de la Supervisión de Empaque Primario 561

4. Reporte de Avance de Empaque Secundario y Terciario 561, 562
x

5. Reporte de Avance de Despacho de Material de Examen a Bodega Principal 562

6. Reporte de despacho y de Llegada a Bodegas Regionales, incluye materiales en tránsito. 562,563

Registro de Operación de Entrega y Recolección de Material de Examen en sitios de aplicación 563,564

Reporte de Novedades de Operación de Entrega y Recolección de Material de Examen en sitios de aplicación 564

Reporte de Avance de Retorno de Material a bodega principal 564

Reporte de Desempaque de Hojas de Respuestas y traslado al ICFES 564,565,566

Reporte de Destrucción de Material de Examen 566 x

Reporte de empaque, despacho y entrega de Kits 566,567

TIPO DE SOFTWARE	 FTP

NOMBRE DEL SOFTWARE

CONCEPTO SISTEMA DE TRAZABIUDAD

.--"--
CUMPLE
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES

PROCESO DE SELLECCIÓN CP - 017 - 2014
DISTRIBUCIÓN Y RECOLECCIÓN; DESEMPAQUE; ALMACENAMIENTO Y CUSTODIA; DESTRUCCIÓN DE MATERIAL DE EXAMEN Y EMPAQUE; Y EMPAQUE, DISTRIBUCIÓN, RECOLECCIÓN Y ALMACENAMIENTO DEL MATERIAL

DE APOYO (KITS) DE APLICACIÓN, PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMAS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES

ITEM 2

OFERTA

4.1.2.7 BODEGAS REGIONALES CON MONITOREO DE SEGURIDAD DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2014

.7 Bodegas
DESCRIPCION

Regionales cm ~mode Big~
FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

Protocolo de seguridad de ingreso y salida de Las Bodegas mulatas Requeridas 614,616,618,620,622 X

Protocolo de seguridad de cada Bodega Regional Ofertada 624,626,628,630,632,634,636,638,640,
642,644 X

Planos de las Bodegas Ofertadas ( Dirección y Ciudad) 613,615,617,619,621,623,625,627,629,
631,633,635,637,639,641,643

NO CUMPLE CON EL AREA MINIMA REQUERIDA
EN LA BODEGA DE BUCARAMANGA

CONCEPTO BODEGAS REGIONALES CON MONITOREO DE SEGURIDAD DEL PROPONENTE NO CUMPLE

CONCEPTO BODEGAS REGIONALES	 NO CUMPLE



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELLECCIÓN CP - 017 - 2014

DISTRIBUCIÓN Y RECOLECCIÓN; DESEMPAQUE; ALMACENAMIENTO Y CUSTODIA; DESTRUCCIÓN DE MATERIAL DE EXAMEN Y EMPAQUE; Y EMPAQUE, DISTRIBUCIÓN, RECOLECCIÓN Y
ALMACENAMIENTO DEL MATERIAL DE APOYO (KITS) DE APLICACIÓN, PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES

ITEM 2

OFERTA

FORMATO 9
CONSOLIDADO FORMATO OFERTA ECONOMICA ITEM 2

PROPONENTE
	

UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2014 

$ 4.897.701504

Efectuada la verificación aritmética, se encuentra dentro del presupuesto.

CONCEPTO OFERTA CONOMICA
	

CUMPLE
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